



رونمایی از منشور کوروش در ایران

منشور باستانی کوروش به مدت ۴ ماه به نمایش درمی‌آید

به دلایل مختلف از امانت‌سپاری این شیء نفیس تاریخی به ایران سرراز زد تا مانع نمایش این اثر در ایران شود.
نمایش آنکه کشف شده که به عقیده مسوولان این موزه انگلیسی متعلق به این منشور است و در انبار این موزه کشف شد. یکی از همین دلایل بود که باعث شد چند ماه امانت‌سپاری این اثر به تعویق بیفتد.

علاقه‌مندان برای بازدید از این منشور می‌توانند از روز چهارشنبه به محل این موزه در تهران مراجعه کنند. این در حالی است که امروز نیز مراسم رسمی رونمایی از این شیء نفیس باستانی نیز با حضور رئیس جمهور در موزه ملی ایران برگزار می‌شود.
مشروح این خبر را در صفحه ۵ بخوانید.

سال ۵۳۹ پیش از میلاد مسیح به دستور کوروش بزرگ پس از شکست نبونید (بخت‌النصر) و گشوده شدن شهر بابل نوشته شده و پس از آن به عنوان سنگ بنای یادبودی در پایه‌های شهر بابل قرار داده شده است. این منشور در میان دوستداران میراث فرهنگی در سراسر جهان با نام‌های منشور آزادی و نخستین منشور جهانی حقوق بشر اکنون مشهور شده است.

منشور حقوق بشر کوروش تنها یک‌بار و در اواخر دهه ۴۰ هجری شمسی به مدت چند روز در به ایران آمد و سپس به انگلیس بازگردانده شد.
نمایش منشور کوروش در ایران در حالی است که امانت‌سپاری این اثر فرابندی ۵ ساله را سپری می‌کند. تا پیش از این چند بار موزه ملی انگلیس

انتقال داد.
این منشور در واقع نخستین بیانیه حقوق بشر دنیا نیز به شمار می‌رود که در چند سطر آن کوروش پادشاه مقتدر ایرانی پس از فتح بابل به سربرازان خود دستور داده است که با مردم به مهربانی و عطف و رفتار کنند.

منشور حقوق بشر کوروش موسوم به استوانه کوروش در سال ۵۳۹ پیش از میلاد به فرمان استوانه که جنس آن از گل رس است ۲۳ سانتیمتر طول و ۱۱ سانتیمتر عرضی دارد و دور تا دور آن در حدود ۴۰ خط به زبان اکدی و به خط میخی بابلی نوشته شده است.

بررسی‌ها نشان داد که نوشته‌های استوانه در

منشور کوروش سرانجام پس از کش و قوس فراوان در نخستین ساعات بامداد روز جمعه به ایران آمد تا انتظار چند ساله مردم ایران برای تماشای این شیء تاریخی به عنوان مهم‌ترین سند حقوق بشر در طول تاریخ برآورده شود.

روز گذشته مراسم چنانمایی از این منشور در طبقه دوم موزه ملی ایران با حضور نمایندگان رسمی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و مسوولان موزه ملی بریتانیا برگزار شد تا این اثر بسیار نفیس به مدت ۴ ماه در محل این موزه به نمایش در آید.
این منشور در واقع یک استوانه سفالی است که یک باستان‌شناس انگلیسی آسوری تبار حدود سال ۱۲۸۵ خورشیدی هنگام کاوش‌های باستان‌شناسی در بابل آن را کشف کرد و سپس به موزه ملی بریتانیا